[image: image1.png]

Управление образования администрации
Арзамасского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

    « 01 »  марта  2021 г.

             №     48
О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Арзамасского муниципального района в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 26.02.2021г. № 316-01-63-404/21 «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Нижегородской области в 2021 году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в образовательных организациях (далее – ОО) Арзамасского муниципального района в соответствии с графиком (Приложение 1).
2. Руководителям ОО:
1.1.Обеспечить проведение ВПР в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах всех ОО, в 10-х, 11-х классах по выбору ОО в соответствии с Порядком организации и проведения ВПР в Нижегородской области, утверждённым приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 19.03.2020 № 316-01-63-690/20 (в редакции от 17.09.2020г.);
1.2.Назначить экспертов для проверки и оценивания работ в рамках перекрёстной проверки;
1.3.Обеспечить контроль за соблюдением объективности проведения и проверки ВПР (конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах проведения ВПР, порядок проведения ВПР в аудиториях), своевременной загрузкой форм сбора результатов в систему ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР 2021.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМК управления образования Чернову О.Н., муниципального координатора ВПР.
Начальник управления                                                                    Е.Н.Рогожина
Приложение 1

к приказу управления образования

№ 48 от 01.03.2021 г.
График проведения ВПР  в общеобразовательных организациях Арзамасского муниципального района в 2021 году

	Дата

проведения

ВПР
	Класс
	Предмет
	Проверка работ и загрузка форм сбора результатов
	Примечание

	03.03.
	11(10)
	География
	до 13.03.
	В режиме апробации

	04.03.
	11
	Иностранный язык
	до 14.03.

	09.03.
	11
	История
	 до 19.03.

	12.03.
	11
	Химия
	до 21.03.

	17.03.
	11
	Физика
	до 26.03.

	18.03.
	11
	Биология
	до 26.03.

	12.04.
	4
	Русский язык (1 ч.)
	до 21.04.
	В штатном режиме

	7
	История
	до 21.04.

	13.04.
	4
	Русский язык (2 ч.)
	до 22.04.

	5
	История
	до 22.04

	6
	Предмет 1
(по выборке)
	до 22.04.

	14.04.

	7
	Обществознание
	до 23.04.

	8
	Предмет 1 по выборке
	до 23.04.

	15.04.

	4
	Окружающий мир
	до 24.04.

	5
	Биология
	до 24.04.

	6
	Предмет 2
(по выборке)
	до 24.04.

	16.04.
	7
	Биология
	до 25.04.

	8
	Предмет 2 по выборке
	до 25.04.

	12.04.-17.04
	7
	Иностранный язык
	до 26.04.

	19.04.

	5
	Русский язык
	до 28.04

	6
	Русский язык
	до 28.04.

	7
	География
	до 28.04.

	20.04.

	7
	Русский язык
	до 29.04.

	8
	Математика
	до 29.04.

	21.04.
	5
	Математика
	до 30.04.

	6
	Математика
	до 30.04.

	22.04.
	4
	Математика
	до 30.04

	7
	Математика
	до 30.04

	8
	Русский язык
	до 30.04

	27.04

	7
	Физика
	до 05.05.